
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 5  del Reg. 
 

Del 04.04.2019 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

RIVERSAMENTO  TRIBUTI  ERRONEAMENTE  

INTROITATI A TITOLO DI IMU - 

DETERMINAZIONI.-          
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

 

N. 5 del 04.04.2019 

N. 94 Del 04.04.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  RIVERSAMENTO  TRIBUTI  ERRONEAMENTE  INTROITATI A 

TITOLO DI IMU - DETERMINAZIONI.-          

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  quattro del mese di aprile nel proprio ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE:  

 E’ pervenuta all’Ufficio Tributi istanza acquisita al protocollo generale in data 
27/03/2019 al n.3439 per riversamento IMU anno 2017 della somma di € 127,00, 
erroneamente pagata a favore del Comune di Sinagra dalla sig.ra GALANTINI 
MARINELLA cf: GLN MNL 57P70 F627D; 

L’Ufficio Tributi di questo Ente ha riscontrato come indebitamente introitata la 
somma di € 127,00 atteso che la sig.ra GALANTINI MARINELLA cf: GLN MNL 57P70 
F627D non risulta essere titolare di immobili nel Comune di Sinagra; 

E’ pervenuta, altresì, all’Ufficio Tributi istanza acquisita al protocollo generale 
in data 04/04/2019 al n.3703 per riversamento IMU anni 2015 e 2016 della somma di 
€ 531,00, erroneamente pagata a favore del Comune di Sinagra dal sig. IOPPOLO 
Gaetano nato a Sinagra il 12/07/1951, c.f.9PPL GTN 51L12 I747V; 
 L’Ufficio Tributi di questo Ente ha riscontrato come indebitamente introitata la 
detta somma di € 531,00 atteso che il Sig. IOPPOLO Gaetano c.f.9PPL GTN 51L12 
I747V risulta essere contitolare di immobili nel Comune di Sinagra catastalmente 
individuati nel foglio di mappa 15 particella 718 sub 1 categ. A/2 e particella 717 
sub 1 categoria C/2 e che per gli stessi sono dichiarati come abitazione principale e 
relativa pertinenza e conseguentemente non soggetti, a termini del vigente 
regolamento al pagamento, dell’imposta municipale propria (IMU);    

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a riversare in favore del Comune di 
Valsamoggia, codice catastale M320 la somma di € 127,00 e del Comune di 
BRUGHERIO (MI) codice catastale B212 la somma di € 531,00, in totale € 658,00; 

RITENUTO provvedere in merito; 
VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 

L.R. 15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;  
VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48;  
VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23;  
VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30;  
VISTO il Regolamento Comunale per l’applicazione dell’Imposta Municipale 

Propria; 



 

 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 5 del 04/02/2019;  
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  
VISTO lo Statuto Comunale;  

D E T E R M I N A 
 

1) Per quanto in premessa esposto, riconoscere indebitamente introitata: 
9la somma di € 127,00 a titolo di IMU Anno 2017 pagata dalla Sig.ra 
GALANTINI MARINELLA cf: GLN MNL 57P70 F627D; 
9la somma di € 531,00 a titolo di IMU anni 2015 e 2016 pagata dal Sig. 
IOPPOLO Gaetano c.f.9PPL GTN 51L12 I747V; 

2) Conseguentemente, riversare: 
9in favore del Comune di Valsamoggia la somma di €.127,00 presso il servizio 
di tesoreria Codice IBAN IT58C0200805403000102985524; 
9in favore del Comune di BRUGHERIO (MB) la somma di €.531,00 codice 
Conto Tesoreria n°0061390;  

3) Di dare atto che la superiore spesa di € 658,00 (€127,00+€ 531,00) è imputata 
al Titolo 1 – Missione 1 – Programma 4 – Ca. n.2475 “”Sgravi e rimborsi di 
imposte, tasse ed altre entrate patrimoniali.” del bilancio di Previsione in 
corso di formazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

 F.to  Geom. FAVAZZO Salvatore  
Il Responsabile dell’Area  

Economico - Finanziaria 

  F.to Rag. Giuseppe FAZIO 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 04.04.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 

Prov.  di  Messina 
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.04.2019   al  19.04.2019 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.04.2019 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 

    F.to Salvatore Giaimo                                              F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                         

 

 

 
 


